
                                                                       
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 29/2017-PROEN de 05 de junho de 2017. 
 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016, resolve: 
 
ALTERAR a Portaria nº 275, de 06/05/2015, anteriormente alterada pela Portaria 
nº11/2016-PROEN de 20/09/2016, que instituiu a Equipe do Programa de Iniciação à 
Docência do IF Sertão Pernambucano, nos termos a seguir: 
I – EXCLUIR os servidores abaixo relacionados: 

Vera Lúcia da Silva Augusto Filha  Coordenadora de Área do Subprojeto de Química- 
campus Floresta 

Vicente de Souza Marques Coordenador de Área do Subprojeto de Química- 
campus Ouricuri 

 
II – INCLUIR os servidores abaixo relacionados: 

Águida Nayara da Silva  Coordenadora de Área do Subprojeto de Química - 
campus Ouricuri 

Anderson dos Reis Albuquerque Coordenador de Área do Subprojeto de Química - 
campus Floresta 

 
III – DEFINIR que a Equipe do Programa Institucional do PIBID passará a assumir a 
seguinte configuração: 
 

Delza Cristina Guedes Amorim  Coordenadora Institucional 
Kamilla Barreto Silveira Coordenadora de Área de Gestão de Processos 

Educacionais 
Gizelle Ângela Barroso Vieira Coordenadora de Área do Subprojeto de Química- 

campus Petrolina 
Monica Dias de Souza Almeida Coordenadora de Área do Subprojeto de Química- 

campus Petrolina 
Adelson Aparecido Scotti Coordenador do Subprojeto de Música- campus 

Petrolina 
Albertina Marília Alves Guedes  Coordenador do Subprojeto de Computação- campus 

Petrolina 
Ubirajara Santos Nogueira  Coordenador do Subprojeto de Computação- campus 

Petrolina 
Clécia Simone Gonçalves Rosa 
Pacheco 

Coordenadora do Subprojeto de Física– campus 
Petrolina 

Jussara Adolfo Moreira  Coordenadora do Subprojeto Interdisciplinar- campus 



                                                                       
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

Petrolina 
Glênio Vilas-Boas Coordenador do Subprojeto Interdisciplinar - campus 

Petrolina 
Newton Pionório Nogueira  Coordenador do Subprojeto de Física- campus Petrolina 
Cíntia Lopes Soares de Sá  Coordenador do Subprojeto de Química- campus 

Floresta 
Anderson dos Reis Albuquerque Coordenadora do Subprojeto de Química- campus 

Floresta 
Águida Nayara da Silva Coordenador do Subprojeto de Química- campus 

Ouricuri 
Getúlio Eduardo Rodrigues de 
Paiva  

Coordenador do Subprojeto de Física- campus Salgueiro 

Marcelo Souza Silva Coordenador do Subprojeto de Física- campus Salgueiro 
 

 

 

 
Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino  

Portaria Nº 307, 03/05/2016 
 


		2017-06-05T16:32:25-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




